
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

Florianópolis, 27 de setembro de 2024.  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 17/2024/DIR/CTC

O Diretor do Centro Tecnológico, no uso de atribuição estabelecida 
pelo Art.13 do Regimento Geral da UFSC e tendo em vista a correspondência OF E 
58/SEXP/CCGARQ/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Anunciar e convocar eleições para Coordenador e Subcoordenador do Curso 
de Graduação em Arquitetura e Urbanismo.

Art. 2º As solicitações de registro de candidaturas deverão ser encaminhadas para o 
endereço de e-mail arquitetura@contato.ufsc.br, até o dia 24 de outubro de 2024.

Art. 3º A eleição será realizada no dia 13 de novembro de 2024, das 9h às 17h, via  
plataforma  digital  e-Democracia,  disponível  no  endereço  https://e-
democracia.ufsc.br.

Art. 4º Caso a data supracitada não esteja disponível no sistema e-Democracia, a 
eleição será agendada para o dia útil posterior mais próximo e o cronograma será 
ajustado e divulgado por e-mail aos eleitores.

Atenciosamente,

EDSON ROBERTO DE PIERI
Diretor do Centro Tecnológico

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

O
F 

E 
 5

8/
SE

XP
/C

CG
AR

Q
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 E

2M
B4

8I
0.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 R

ob
er

to
 d

e 
Pi

er
i .

https://e-democracia.ufsc.br/
https://e-democracia.ufsc.br/
mailto:arquitetura@contato.ufsc.br



